

4713151	Recogedor de basura	Unidad	48	RD\$	200.00	RD\$	9,600.00
4051506	Bombas de mano	Unidad	12	RD\$	2,200.00	RD\$	27,000.00
4051504	Equipos de protección	Unidad	240	RD\$	224.00	RD\$	53,760.00
4411503	Bolitas plásticas	Unidad	32000	RD\$	6.00	RD\$	192,000.00
4242481	Faja para heridas	Unidad	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00
3051506	Insecticidas	Galón	64	RD\$	3,376.14	RD\$	215,927.36
2411503	Bolitas plásticas	Paquete	60	RD\$	930.00	RD\$	57,000.00
4618184	Cafées protectoras	Unidad	24	RD\$	100.00	RD\$	2,400.00
1019159	Insecticidas	Litro	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
2210165	Acabadores de alfaro	Unidad	4	RD\$	12,000.00	RD\$	48,000.00
2210167	Puntales de arpa	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 1,024,913.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARAMENTAS Y UTILES DE ASEO URBANO	HEMBANDADOS Y UTILES DE ASEO URBANO	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2024		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Puñal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2711201	Machetes	Unidad	48	450.00	21,600.00		
2711207	Topes de poder	Unidad	12	800.00	9,600.00		
2711204	Trazo	Unidad	24	600.00	14,400.00		
2711203	Rastrillos	Unidad	48	1,100.00	52,800.00		
2711204	Centadora de pasto	Unidad	4	24,780.00	99,120.00		
4111504	Escobas	Caja	72	120.00	8,640.00		
2711902	Limas	Caja	48	140.00	6,720.00		
4617151	Carandules	Unidad	12	500.00	6,000.00		
5911509	Bolitas para hombre	Paquete	60	900.00	54,000.00		
1511505	Acacia moler	Caja	72	400.00	28,800.00		
2410167	Carandules	Unidad	12	7,000.00	84,000.00		
2611192	Pilas alcalinas	Unidad	64	90.00	5,760.00		
4713151	Recogedor de basura	Unidad	48	200.00	9,600.00		
4051506	Bombas de mano	Unidad	12	2,200.00	27,000.00		
4618184	Equipos de protección	Unidad	240	224.00	53,760.00		
2411503	Bolitas plásticas	Unidad	32000	6.00	192,000.00		
4242481	Faja para heridas	Unidad	24	550.00	13,200.00		
3051506	Insecticidas	Galón	64	3,376.14	215,927.36		
2411503	Bolitas plásticas	Paquete	60	930.00	57,000.00		
4618184	Cafées protectoras	Unidad	24	100.00	2,400.00		
1019159	Insecticidas	Litro	6	1,000.00	6,000.00		
2210165	Acabadores de alfaro	Unidad	4	12,000.00	48,000.00		
2210167	Puntales de arpa	Unidad	12	700.00	8,400.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 1,024,913.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EL USO INSTITUCIONAL Y LOS VISITANTES	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/05/2024		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Puñal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Paquete	72	295.00	21,240.00		
5020281	Aguá	Paquete	48	180.00	8,640.00		
50201509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	30.00	3,000.00		
5020169	Aguá	Unidad	120	35.00	4,200.00		
5020171	Té instantáneo	Libra	60	350.00	21,000.00		
52121704	Trufas de mano	Paquete	12	120.00	1,440.00		
5401706	Materiales o accesorios plásticos empaquetados, moliboles a bajas temperaturas	Paquete	40	35.00	1,400.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	192	25.00	4,800.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	750.00	18,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 121,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EL USO INSTITUCIONAL Y LOS VISITANTES	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2024		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Puñal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Paquete	72	295.00	21,240.00		
5020281	Aguá	Paquete	48	180.00	8,640.00		
50201509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	30.00	3,000.00		
5020169	Aguá	Unidad	120	35.00	4,200.00		
5020171	Té instantáneo	Libra	60	350.00	21,000.00		
52121704	Trufas de mano	Paquete	12	120.00	1,440.00		
5401706	Materiales o accesorios plásticos empaquetados, moliboles a bajas temperaturas	Paquete	40	35.00	1,400.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	192	25.00	4,800.00		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	750.00	18,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 121,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	PARA EL USO DEL PARQUE VEHICULAR DE ASEO URBANO Y EL PERSONAL DE	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/01/2024		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Puñal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101501	Combustible diesel	Galón	20000	219.10	4,382,000.00		
15101506	Gasolina	Galón	14000	271.10	3,815,400.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 8,197,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	PARA EL USO DEL PARQUE VEHICULAR DE ASEO URBANO Y EL PERSONAL DE	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2024		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Puñal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101501	Combustible diesel	Galón	20000	219.10	4,382,000.00		
15101506	Gasolina	Galón	14000	271.10	3,815,400.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 8,197,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ACEITES Y LUBRICANTES	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2024		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Puñal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1511501	Acacia moler	Unidad	800	400.00	320,000.00		
1511504	Acacia hidráulica	Unidad	48	1,950.00	189,600.00		
1511509	Acacia de freno	Unidad	44	275.00	12,100.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 521,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ACEITES Y LUBRICANTES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/08/2024		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Puñal

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1511501	Acacia moler	Unidad	800	400.00	320,000.00		
1511504	Acacia hidráulica	Unidad	48	1,950.00	189,600.00		
1511509	Acacia de freno	Unidad	44	275.00	12,100.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 521,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD	SERVICIO DE PUBLICIDAD	Servicios	N/D		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / SERVICIO	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Pulul
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pulul
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81210101	Publicidad en radio	Hora	16	R\$5 11,263.00	R\$5 212,208.00
82101002	Publicidad en televisión	Hora	16	R\$5 11,263.00	R\$5 212,208.00
				R\$5	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 424,416.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
SERVICIO DE PULPERIA	SERVICIO DE PULPERIA	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2024		Municipio	Pulul
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pulul

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101001	Publicidad en radio	Hora	16	R\$5 11,263.00	R\$5 212,208.00
82101002	Publicidad en televisión	Hora	16	R\$5 11,263.00	R\$5 212,208.00
				R\$5	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 424,416.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
PINTURA	PINTURA PARA EMBALEJER DE MUNGUCHO	Compras Menores	Si		
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2024		Municipio	Pulul
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Pulul

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80113002	Pintura	Galón	200	R\$5 1,200.00	R\$5 240,000.00
32211008	Pintura acrílica	Galón	130	R\$5 1,400.00	R\$5 182,000.00
32211005	Pintura de aceite	Galón	60	R\$5 1,900.00	R\$5 114,000.00
32211011	Pintura de esmalte	Galón	60	R\$5 1,500.00	R\$5 90,000.00
				R\$5	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 606,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2024		Municipio	Pulul
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pulul

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111003	Desinfectante para uso doméstico	Galón	50	R\$5 300.00	R\$5 15,000.00
12411011	Cloxo cl	Galón	60	R\$5 120.00	R\$5 7,500.00
				R\$5	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2024		Municipio	Pulul
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pulul

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111003	Desinfectante para uso doméstico	Galón	50	R\$5 300.00	R\$5 15,000.00
12411011	Cloxo cl	Galón	60	R\$5 120.00	R\$5 7,500.00
				R\$5	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 22,500.00

Agregar Procedimiento